

**OFERTA DE ASIGNATURAS EN EUSKERA EN LOS ESTUDIOS DE GRADO
CURSO ACADÉMICO 2015/2016**

Facultad o Escuela		Páginas
FCCJJ	Facultad de Ciencias Jurídicas	3
FCS	Facultad de Ciencias de la Salud	5
FCEE	Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales	7
ETSIA	Escuela Técnica Superior de Ingenieros Agrónomos	9
FCHS	Facultad de Ciencias Humanas y Sociales	11
ETSIIT	Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industriales y de Telecomunicación	21

**EUSKARAZKO IRAKASGAIEN ESKAINTZA GRADU IKASKETETAN
2015/2016 IKASTURTEA**

Fakultatea edo Eskola		Orriak
ZZJJF	Zientzia Juridikoen Fakultatea	4
OZF	Osasun Zientzien Fakultatea	6
EEZF	Ekonomia eta Enpresa Zientzien Fakultatea	8
NIGMET	Nekazaritza Ingeniarien Goi Mailako Eskola Teknikoa	10
GGZF	Giza eta Gizarte Zientzien Fakultatea	16
TIIGMET	Telekomunikazio eta Industria Ingeniarien Goi Mailako Eskola Teknikoa	23

Grado en Derecho

Curso	Sem.	Código	Asignatura	Tipol.	ECTS	Otoño	Primavera
1	1	351103	Historia del Derecho	Bás.	6	Otoño	
1	1	351105	Principios de Economía	Bás.	6	Otoño	
2	4	351402	Los Delitos	Oblig.	6		Primavera
3	6	351606	Derecho internacional privado	Oblig.	6		Primavera

Grado en Relaciones Laborales y Recursos Humanos

Curso	Sem.	Código	Asignatura	Tipol.	ECTS	Otoño	Primavera
1	1	352101	Historia Contemporánea y de las Relaciones Laborales	Bás.	6	Otoño	
1	1	352103	Principios de Economía	Bás.	6	Otoño	
1	1	352104	Práctica del discurso oral y escrito	Bás.	6	Otoño	

Doble Grado en Administración y Dirección de Empresas y Derecho

Curso	Sem.	Código	Asignatura	Tipol.	ECTS	Otoño	Primavera
1	1	175103	Historia del Derecho	Bás.	6	Otoño	
1	1	175105	Introducción a la economía	Bás.	6	Otoño	
2	4	175405	Los delitos	Oblig.	6		Primavera
3	6	175602	Gestión de recursos humanos	Oblig.	6		Primavera
4	7	175703	Organización industrial y competencia estratégica	Oblig.	6	Otoño	

Gradua Zuzenbidean

Ikasm.	Seihil.	Kodea	Irakasgaia	Mota	ECTS	Udazkena	Udaberria
1	1	351103	Zuzenbidearen Historia	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	351105	Ekonomiako Hastapenak	Oinarri	6	Udazkena	
2	4	351402	Delituak	Nahitae	6		Udaberria
3	6	351606	Nazioarteko Zuzenbide Pribatua	Nahitae	6		Udaberria

Gradua Lan Harremanetan eta Giza Baliabideetan

Ikasm.	Seihil.	Kodea	Irakasgaia	Mota	ECTS	Udazkena	Udaberria
1	1	352101	Historia Garaikidea eta Lan Harremanena	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	352103	Ekonomiako Hastapenak	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	352104	Ahozko eta idatzizko diskurtsoaren praktika	Oinarri	6	Udazkena	

Gradua bikoitza Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzan eta Zuzenbidean

Ikasm.	Seihil.	Kodea	Irakasgaia	Mota	ECTS	Udazkena	Udaberria
1	1	175103	Zuzenbidearen Historia	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	175105	Ekonomiarako Sarrera	Oinarri	6	Udazkena	
2	4	175405	Delituak	Nahitae	6		Udaberria
3	6	175602	Giza Baliabideen Kudeaketa	Nahitae	6		Udaberria
4	7	175703	Industria antolaketa eta lehia estrategikoa	Nahitae	6	Udazkena	

Grado en Enfermería

Curso	Sem.	Código	Asignatura	Tipol.	ECTS	Otoño	Primavera
1	1	401103	Bioquímica	Bás.	6	Otoño	
2	3	401305	Salud Pública y Prevención de Enfermedades	Oblig.	6	Otoño	

Grado en Fisioterapia (Tudela)

No se oferta ninguna asignatura en euskera

Gradua Erizaintzan

Ikasm.	Sehil.	Kodea	Irakasgaia	Mota	ECTS	Udazkena	Udaberria
1	1	401103	Biokimika	Oinarri	6	Udazkena	
2	3	401305	Osasun Publikoa eta Eritasunen Aurrezaintza	Nahitae	6	Udazkena	

Gradua Fisioterapian (Tutera)

Ez da irakasgairik euskaraz eskeintzen

Grado en Economía

Curso	Sem.	Código	Asignatura	Tipol.	ECTS	Otoño	Primavera
1	1	171101	Introducción a la economía	Bás.	6	Otoño	
1	1	171102	Economía de la empresa	Bás.	6	Otoño	
1	1	171104	Matemáticas	Bás.	6	Otoño	
1	1	171105	Operaciones financieras	Bás.	6	Otoño	
1	2	171201	Contabilidad I	Bás.	6		Primavera
1	2	171202	Estadística I	Bás.	6		Primavera
1	2	171204	Microeconomía I	Bás.	6		Primavera
1	2	171205	Economía Aplicada	Bás.	6		Primavera
2	3	171301	Macroeconomía I	Oblig.	6	Otoño	
2	3	171302	Estadística II	Oblig.	6	Otoño	
2	3	171303	Contabilidad II	Oblig.	6	Otoño	
2	4	171401	Historia Económica I	Bás.	6		Primavera
4	7	172302	Diseño y comportamiento organizativo	Optativ	6	Otoño	
4	8	172404	Gestión de Recursos Humanos	Optativ	6		Primavera
4	8	172205	Derecho mercantil	Optativ	6		Primavera

Grado en Administración y Dirección de Empresas

Curso	Sem.	Código	Asignatura	Tipol.	ECTS	Otoño	Primavera
1	1	172101	Economía de la Empresa	Bás.	6	Otoño	
1	1	172102	Introducción a la Economía	Bás.	6	Otoño	
1	1	172104	Matemáticas	Bás.	6	Otoño	
1	1	172105	Operaciones financieras	Bás.	6	Otoño	
1	2	172201	Contabilidad financiera I	Bás.	6		Primavera
1	2	172202	Economía Aplicada	Bás.	6		Primavera
1	2	172203	Estadística I	Bás.	6		Primavera
1	2	172204	Microeconomía	Bás.	6		Primavera
1	2	172205	Derecho mercantil	Oblig.	6		Primavera
2	3	172301	Contabilidad Financiera II	Oblig.	6	Otoño	
2	3	172302	Diseño y Comportamiento Organizativo	Oblig.	6	Otoño	
2	3	172303	Estadística II	Oblig.	6	Otoño	
2	3	172304	Macroeconomía I	Oblig.	6	Otoño	
2	4	172401	Historia Económica de la Empresa	Bás.	6		Primavera
2	4	172404	Gestión de Recursos Humanos	Oblig.	6		Primavera
3	5	172505	Organización industrial y competencia estratégica	Oblig.	6	Otoño	

Doble Grado en Administración y Dirección de Empresas y Derecho

Curso	Sem.	Código	Asignatura	Tipol.	ECTS	Otoño	Primavera
1	1	175103	Historia del Derecho	Bás.	6	Otoño	
1	1	175105	Introducción a la economía	Bás.	6	Otoño	
2	4	175405	Los delitos	Oblig.	6		Primavera
3	6	175602	Gestión de recursos humanos	Oblig.	6		Primavera
4	7	175703	Organización industrial y competencia estratégica	Oblig.	6	Otoño	

Gradua Ekonomian

Ikasm.	Seihil.	Kodea	Irakasgaia	Mota	ECTS	Udazkena	Udaberria
1	1	171101	Ekonomiarako Sarrera	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	171102	Enpresaren Ekonomia	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	171104	Matematikak	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	171105	Finantza Eragiketak	Oinarri	6	Udazkena	
1	2	171201	Kontabilitatea I	Oinarri	6		Udaberria
1	2	171202	Estatistika I	Oinarri	6		Udaberria
1	2	171204	Mikroekonomia I	Oinarri	6		Udaberria
1	2	171205	Ekonomia Aplikatua	Oinarri	6		Udaberria
2	3	171301	Makroekonomia I	Nahitae	6	Udazkena	
2	3	171302	Estatistika II	Nahitae	6	Udazkena	
2	3	171303	Kontabilitatea II	Nahitae	6	Udazkena	
2	4	171401	Historia Ekonomikoa I	Oinarri	6		Udaberria
4	7	172302	Antolamenduzko diseinua eta jokabidea	Hautaz	6	Udazkena	
4	8	172404	Giza baliabideen kudeaketa	Hautaz	6		Udaberria
4	8	172205	Merkataritzako zuzenbidea	Hautaz	6		Udaberria

Gradua Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzan

Ikasm.	Seihil.	Kodea	Irakasgaia	Mota	ECTS	Udazkena	Udaberria
1	1	172101	Enpresaren Ekonomia	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	172102	Ekonomiarako Sarrera	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	172104	Matematika	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	172105	Finantza Eragiketak	Oinarri	6	Udazkena	
1	2	172201	Finantza-Kontabilitatea I	Oinarri	6		Udaberria
1	2	172202	Ekonomia Aplikatua	Oinarri	6		Udaberria
1	2	172203	Estatistika I	Oinarri	6		Udaberria
1	2	172204	Mikroekonomia	Oinarri	6		Udaberria
1	2	172205	Merkataritzako Zuzenbidea	Nahitae	6		Udaberria
2	3	172301	Finantza-Kontabilitatea II	Nahitae	6	Udazkena	
2	3	172302	Antolamenduzko Diseinua eta Jokabidea	Nahitae	6	Udazkena	
2	3	172303	Estatistika II	Nahitae	6	Udazkena	
2	3	172304	Makroekonomia I	Nahitae	6	Udazkena	
2	4	172401	Enpresaren Historia Ekonomikoa	Oinarri	6		Udaberria
2	4	172404	Giza Baliabideen Kudeaketa	Nahitae	6		Udaberria
3	5	172505	Industria antolamendua eta lehia estrategikoa	Nahitae	6	Udazkena	

Gradua bikoitza Enpresen Administrazio eta Zuzendaritzan eta Zuzenbidean

Ikasm.	Seihil.	Kodea	Irakasgaia	Mota	ECTS	Udazkena	Udaberria
1	1	175103	Zuzenbidearen Historia	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	175105	Ekonomiarako Sarrera	Oinarri	6	Udazkena	
2	4	175405	Delituak	Nahitae	6		Udaberria
3	6	175602	Giza Baliabideen Kudeaketa	Nahitae	6		Udaberria
4	7	175703	Industria antolaketa eta lehia estrategikoa	Nahitae	6	Udazkena	

Grado en Ingeniería Agroalimentaria y del Medio Rural

Curso	Sem.	Código	Asignatura	Tipol.	ECTS	Otoño	Primavera
1	1	501101	Matemáticas I	Bás.	6	Otoño	
1	1	501103	Informática	Bás.	6	Otoño	
1	1	501104	Expresión Gráfica	Bás.	6	Otoño	
1	1	501105	Fundamentos de Física	Bás.	6	Otoño	
1	1	501106	Empresa	Bás.	6	Otoño	
1	2	501201	Estadística	Bás.	6		Primavera
1	2	501203	Química	Bás.	6		Primavera
1	2	501204	Biología	Bás.	6		Primavera
1	2	501206	Matemáticas II	Bás.	6		Primavera
2	3	501303	Producciones Animales	Oblig.	6	Otoño	
2	4	501404	Protección de cultivos y fitotecnia	Oblig.	6		Primavera
3	5	501511	Mejora genética vegetal	Opt.	6	Otoño	
3	5	501512	Protección de cultivos	Opt.	6	Otoño	

Grado en innovación en procesos y productos alimentarios

Curso	Sem.	Código	Asignatura	Tipol.	ECTS	Otoño	Primavera
1	1	502102	Informática	Bás.	6	Otoño	
1	1	502103	Química	Bás.	6	Otoño	
1	1	502104	Empresa	Bás.	6	Otoño	
1	2	502203	Estadística	Bás.	6		Primavera

Gradua Nekazaritzako Elikagaien eta Landa Ingurunearen Ingeniaritzan

Ikasm.	Seihil.	Kodea	Irakasgaia	Mota	ECTS	Udazkena	Udaberria
1	1	501101	Matematika I	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	501103	Informatika	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	501104	Adierazpen Grafikoa	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	501105	Fisikaren Hastapenak	Oinarri	6	Udazkena	
1	4	501106	Enpresa	Oinarri	6	Udazkena	
1	2	501201	Estatistika	Oinarri	6		Udaberria
1	2	501203	Kimika	Oinarri	6		Udaberria
1	2	501204	Biologia	Oinarri	6		Udaberria
1	2	501206	Matematika II	Oinarri	6		Udaberria
2	3	501303	Abere Ekoizpenak	Nahitae	6	Udazkena	
2	4	501404	Laborantzen babesak eta fitoteknia	Nahitae	6		Udaberria
3	5	501511	Landareen hobekuntza genetikoa	Auk	6	Udazkena	
3	5	501512	Laborantzen babesak	Auk	6	Udazkena	

Gradua Elikagai Prozesu eta Produktuen Berrikuntzan

Ikasm.	Seihil.	Kodea	Irakasgaia	Mota	ECTS	Udazkena	Udaberria
1	1	502102	Informatika	Nahitae	6	Udazkena	
1	1	502103	Kimika	Nahitae	6	Udazkena	
1	1	502104	Enpresa	Nahitae	6	Udazkena	
1	2	502203	Estatistika	Oinarri	6		Udaberria

Grado de Maestro en Educación Infantil

Curso	Sem.	Código	Asignatura	Tipol.	ECTS	Otoño	Primavera
1	1	301101	Organización Social y Desarrollo Humano	Bás.	6	Otoño	
1	1	301102	Diversidad Cultural, Derechos Fundamentales, Igualdad y Ciudadanía	Bás.	6	Otoño	
1	1	301103	Bases Psicológicas: Individuo y Medio Social	Bás.	6	Otoño	
1	1	301105	Habilidades Comunicativas y TIC	Bás.	6	Otoño	
1	1	301106	Instituciones educativas	Bás.	6	Otoño	
1	2	301201	Artes y patrimonio histórico	Bás.	6		Primavera
1	2	301203	Habilidades Comunicativas en la otra lengua de la Comunidad: lengua cast	Bás.	6		Primavera
1	2	301205	Desarrollo evolutivo y aprendizaje	Bás.	6		Primavera
1	2	301208	La Profesión Docente	Bás.	6		Primavera
2	3	301301	Sociedad, familia y escuela inclusiva	Bás.	6	Otoño	
2	3	301302	La organización de la escuela infantil	Bás.	6	Otoño	
2	3	301303	Diversidad y respuesta psicopedagógica	Bás.	6	Otoño	
2	3	301304	Observación y análisis de procesos y contextos educativos	Bás.	6	Otoño	
2	4	301305	Prácticas escolares I	Práct.	3		Primavera
2	4	301401	Desarrollo en el ámbito de la experiencia	Bás.	6		Primavera
2	4	301402	Didáctica de la lengua	Oblig.	6		Primavera
2	4	301403	Prácticas escolares II	Práct.	3		Primavera
2	4	301406	Desarrollo en el ámbito artístico	Bás.	6		Primavera
2	4	301407	Desarrollo en el ámbito de la autonomía personal	Bás.	6		Primavera
2	4	301408	Prácticas escolares 1	Práct.	6		Primavera
2	4	301409	Lengua y escuela	Bás.	6		Primavera
2	4	301410	Desarrollo en el ámbito musical y de la autonomía motora	Bás.	6		Primavera
2	4	301411	Matemáticas y su didáctica	Oblig.	6		Primavera
3	5	301501	Didáctica del medio natural	Oblig.	6	Otoño	
3	5	301502	Didáctica del medio social	Oblig.	6	Otoño	
3	5	301503	Didáctica de las matemáticas	Oblig.	6	Otoño	
3	5	301504	Didáctica de la literatura infantil	Oblig.	6	Otoño	
3	5	301505	Prácticas escolares III	Práct.	3	Otoño	
3	5	301517	Métodos tradicionales de educación musical	Opt.	6	Otoño	
4	7	301518	La organización didáctica de la educación física	Opt.	6	Otoño	
3	5	301519	Propuestas pedagógicas para una educación inclusiva	Opt.	6	Otoño	
3	5	301520	Euskara zuzena helburu	Opt.	6	Otoño	
3	5	301522	El juego motor como elemento educativo	Opt.	6	Otoño	
3	6	301601	Didáctica de la música	Oblig.	6		Primavera
3	5	301602	Matemáticas y proyectos integrados de exploración del entorno	Oblig.	6	Otoño	
3	5	301603	Prácticas escolares IV	Práct.	3	Otoño	
3	6	301605	Didáctica de la plástica	Oblig.	6		Primavera
3	6	301606	Didáctica de la expresión corporal	Oblig.	6		Primavera
3	6	301617	Métodos y modelos actuales de educación musical	Opt.	6		Primavera
4	7	301618	El juego motor como elemento educativo	Opt.	6	Otoño	
4	6	301619	Técnicas psicológicas de intervención en la escuela	Opt.	6		Primavera
3	6	301621	Recursos de las artes para la educación	Opt.	6		Primavera
3	6	301622	Educación física y salud	Opt.	6		Primavera

4	7	301700	Prácticas escolares V	Práct.	9	Otoño	
4	7	301703	Prácticas escolares V: Música	Práct.	9	Otoño	
4	7	301704	Prácticas escolares V: Educación Física	Práct.	9	Otoño	
4	7	301705	Prácticas escolares V: Pedagogía terapéutica	Práct.	9	Otoño	
4	7	301707	Exploración del entorno natural y social	Bás.	6	Otoño	
4	7	301719	Repertorio musical en la escuela	Opt.	3	Otoño	
4	7	301720	Desarrollo curricular y de investigación para la educación musical	Opt.	6	Otoño	
4	8	301721	Educación física y salud	Opt.	6		Primavera
4	7	301722	Movimiento expresivo, danza y ritmo	Opt.	3	Otoño	
4	7	301723	Servicios de apoyo e investigación en pedagogía inclusiva	Opt.	6	Otoño	
4	7	301724	Necesidades psicológicas en la escuela	Opt.	3	Otoño	
4	7	301730	La organización didáctica de la educación física	Opt.	6	Otoño	
4	7	301740	Prácticas escolares 2	Práct.	15	Otoño	
4	7	301743	Prácticas escolares 2: Música	Práct.	15	Otoño	
4	7	301744	Prácticas escolares 2: Educación Física	Práct.	15	Otoño	
4	7	301745	Prácticas escolares 2: Pedagogía terapéutica	Práct.	15	Otoño	
4	8	301802	Prácticas escolares VI	Práct.	18		Primavera
4	8	301803	Prácticas escolares 3	Práct.	18		Primavera
4	8	301890	Trabajo fin de grado		12		Primavera

Grado de Maestro en Educación Primaria

Curso	Sem.	Código	Asignatura	Tipol.	ECTS	Otoño	Primavera
1	1	302101	Organización Social y Desarrollo Humano	Bás.	6	Otoño	
1	1	302102	Diversidad Cultural, Derechos Fundamentales, Igualdad y Ciudadanía	Bás.	6	Otoño	
1	1	302103	Bases Psicológicas: Individuo y Medio Social	Bás.	6	Otoño	
1	1	302105	Habilidades Comunicativas y TIC	Bás.	6	Otoño	
1	1	302106	Instituciones educativas	Bás.	6	Otoño	
1	2	302201	Artes y patrimonio histórico	Bás.	6		Primavera
1	2	302203	Habilidades Comunicativas en la otra lengua de la Comunidad: lengua cast	Oblig.	6		Primavera
1	2	302205	Desarrollo evolutivo y aprendizaje	Bás.	6		Primavera
1	2	302208	La Profesión Docente	Bás.	6		Primavera
2	3	302301	Sociedad, familia y escuela inclusiva	Bás.	6	Otoño	
2	3	302302	Procesos y contextos educativos	Bás.	6	Otoño	
2	3	302303	Diversidad y respuesta psicopedagógica	Bás.	6	Otoño	
2	3	302304	Didáctica de las Ciencias Sociales	Oblig.	6	Otoño	
2	4	302305	Prácticas Escolares I	Práct.	3		Primavera
2	4	302401	Didáctica de la Lengua I	Oblig.	6		Primavera
2	4	302402	Educación Artística I	Oblig.	6		Primavera
2	4	302403	Didáctica de las Ciencias Naturales	Oblig.	6		Primavera
2	4	302404	Matemáticas y su Didáctica I	Oblig.	6		Primavera
2	4	302405	Prácticas Escolares II	Práct.	3		Primavera
2	4	302408	Prácticas Escolares 1	Práct.	6		Primavera
3	5	302501	Didáctica de la lengua II	Oblig.	6	Otoño	
3	5	302502	Educación Física y su didáctica	Oblig.	6	Otoño	
3	5	302503	Matemáticas y su didáctica II	Oblig.	6	Otoño	
3	5	302504	Educación artística II	Oblig.	6	Otoño	
3	5	302505	Prácticas escolares III	Práct.	3	Otoño	
3	5	302517	Métodos tradicionales de educación musical	Opt.	6	Otoño	
4	7	302518	La organización didáctica de la educación física	Opt.	6	Otoño	
3	5	302519	Propuestas pedagógicas para una educación inclusiva	Opt.	6	Otoño	
3	5	302520	Euskara zuzena helburu	Opt.	6	Otoño	
3	5	302522	El juego motor como elemento educativo	Opt.	6	Otoño	
3	6	302601	Proyectos didácticos sobre el medio natural	Oblig.	6		Primavera
3	6	302602	Didáctica de la literatura infantil y juvenil	Oblig.	6		Primavera
3	6	302603	Didáctica de las matemáticas	Oblig.	6		Primavera
3	5	302606	Proyectos didácticos sobre el medio social	Oblig.	6	Otoño	
3	6	302617	Métodos y modelos actuales de educación musical	Opt.	6		Primavera
4	7	302618	El juego motor como elemento educativo	Opt.	6	Otoño	
3	6	302619	Técnicas psicológicas de intervención en la escuela	Opt.	6		Primavera
3	6	302621	Recursos de las artes para la educación	Opt.	6		Primavera
3	6	302622	Educación física y salud	Opt.	6		Primavera

4	7	302700	Prácticas escolares V	Práct.	9	Otoño	
4	7	302703	Prácticas escolares V: Música	Práct.	9	Otoño	
4	7	302704	Prácticas escolares V: Educación Física	Práct.	9	Otoño	
4	7	302705	Prácticas escolares V: Pedagogía terapéutica	Práct.	9	Otoño	
4	7	302707	Proyectos didácticos sobre el medio social	Oblig.	6	Otoño	
4	7	302719	Repertorio musical en la escuela	Opt.	3	Otoño	
4	7	302720	Desarrollo curricular y de investigación para la educación musical	Opt.	6	Otoño	
4	8	302721	Educación física y salud	Opt.	6		Primavera
4	7	302722	Movimiento expresivo, danza y ritmo	Opt.	3	Otoño	
4	7	302723	Servicios de apoyo e investigación en pedagogía inclusiva	Opt.	6	Otoño	
4	7	302724	Necesidades psicológicas en la escuela	Opt.	3	Otoño	
4	7	302730	La organización didáctica de la educación física	Opt.	6	Otoño	
4	7	302740	Prácticas escolares 2	Práct.	15	Otoño	
4	7	302743	Prácticas escolares 2: Música	Práct.	15	Otoño	
4	7	302744	Prácticas escolares 2: Educación Física	Práct.	15	Otoño	
4	7	302745	Prácticas escolares 2: Pedagogía terapéutica	Práct.	15	Otoño	
4	8	302802	Prácticas escolares VI	Práct.	18		Primavera
4	8	302803	Prácticas escolares 3	Práct.	18		Primavera
4	8	302890	Trabajo fin de grado		12		Primavera

Grado en Sociología Aplicada

Curso	Sem.	Código	Asignatura	Tipol.	ECTS	Otoño	Primavera
1	1	303101	Organización Social y Desarrollo Humano	Bás.	6	Otoño	
1	1	303102	Instituciones educativas	Bás.	6	Otoño	
1	1	303103	Diversidad Cultural, Derechos Fundamentales, Igualdad y Ciudadanía	Bás.	6	Otoño	
1	1	303104	Bases Psicológicas: Individuo y Medio Social	Bás.	6	Otoño	
1	1	303105	Habilidades Comunicativas y TIC	Bás.	6	Otoño	
1	2	303201	Historia Social y Política Contemporánea	Bás.	6		Primavera
1	2	303205	Iniciación a la investigación en ciencias sociales	Bás.	6		Primavera

Grado en Trabajo Social

Curso	Sem.	Código	Asignatura	Tipol.	ECTS	Otoño	Primavera
1	1	304101	Organización Social y Desarrollo Humano	Bás.	6	Otoño	
1	1	304102	Bases Psicológicas: Individuo y Medio Social	Bás.	6	Otoño	
1	1	304103	Diversidad Cultural, Derechos Fundamentales, Igualdad y Ciudadanía	Bás.	6	Otoño	
1	1	304104	Instituciones educativas	Bás.	6	Otoño	
1	1	304105	Habilidades Comunicativas y TIC	Bás.	6	Otoño	
1	2	304201	Historia Social y Política Contemporánea	Bás.	6		Primavera
1	2	304204	Fundamentos de Trabajo Social	Oblig.	6		Primavera
2	3	304305	Iniciación a la Investigación en Ciencias sociales	Bás.	6	Otoño	
2	4	304402	Investigación, diagnóstico y evaluación	Oblig.	6		Primavera
2	4	304403	Ética del Trabajo Social	Bás.	6		Primavera
3	6	304601	Trabajo social comunitario	Oblig.	6		Primavera

Curso de Adaptación al Grado de Maestro en Educación Infantil

Curso	Sem.	Código	Asignatura	Tipol.	ECTS	Otoño	Primavera
	1	301905	Didáctica de la lengua		6		Primavera

Curso de Adaptación al Grado de Maestro en Educación Primaria

Curso	Sem.	Código	Asignatura	Tipol.	ECTS	Otoño	Primavera
	1	302904	Didáctica de la lengua		6		Primavera

Gradua Haur Hezkuntzako Irakasletzan

Ikasm.	Seihil.	Kodea	Irakasgaia	Mota	ECTS	Udazkena	Udaberria
1	1	301101	Gizarte Antolaketa eta Giza Garapena	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	301102	Kultura-aniztasuna, Oinarrizko Eskubideak, Berdintasuna eta Hiritartasuna	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	301103	Oinarri psikologikoak: Gizabanakoa eta Gizarte Ingurunea	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	301105	Komunikatzeko trebetasunak eta IKT	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	301106	Hezkuntza-erakundeak	Oinarri	6	Udazkena	
1	2	301201	Arteak eta ondare historikoa	Oinarri	6		Udaberria
1	2	301203	Komunikazio Trebetasunak Erkidegoko beste hizkuntzan: gaztelania	Oinarri	6		Udaberria
1	2	301205	Garapen ebolutiboa eta ikaskuntza	Oinarri	6		Udaberria
1	2	301208	Irakasle Lanbidea	Oinarri	6		Udaberria
2	3	301301	Gizartea, familia eta eskola inklusiboa	Oinarri	6	Udazkena	
2	3	301302	Haur eskolaren antolaketa	Oinarri	6	Udazkena	
2	3	301303	Aniztasuna eta erantzun psikopedagogikoa	Oinarri	6	Udazkena	
2	3	301304	Hezkuntza prozesu eta testuinguruaren behaketa eta analisisa	Oinarri	6	Udazkena	
2	4	301305	Eskola praktikak I	Prakt.	3		Udaberria
2	4	301401	Garapena esperientziaren eremuan	Oinarri	6		Udaberria
2	4	301402	Hizkuntzaren didaktika	Nahitae	6		Udaberria
2	4	301403	Eskola-praktikak II	Prakt.	3		Udaberria
2	4	301406	Garapena eremu artistikoan	Oinarri	6		Udaberria
2	4	301407	Garapena autonomia pertsonalaren eremuan	Oinarri	6		Udaberria
2	4	301408	Eskola-praktikak 1	Prakt.	6		Udaberria
2	4	301409	Hizkuntza eta eskola	Oinarri	6		Udaberria
2	4	301410	Garapena musikaren eremuan eta autonomia motorren eremuan	Oinarri	6		Udaberria
2	4	301411	Matematika eta bere didaktika	Nahitae	6		Udaberria
3	5	301501	Natura ingurunearen didaktika	Nahitae	6	Udazkena	
3	5	301502	Gizarte ingurunearen didaktika	Nahitae	6	Udazkena	
3	5	301503	Matematikaren didaktika	Nahitae	6	Udazkena	
3	5	301504	Haur literaturaren didaktika	Nahitae	6	Udazkena	
3	5	301505	Eskola-praktikak III	Prakt.	3	Udazkena	
3	5	301517	Ohiko metodoak musika-hezkuntzan	Auk.	6	Udazkena	
4	7	301518	Gorputz-hezkuntzaren antolamendu didaktikoa	Auk.	6	Udazkena	
3	5	301519	Hezkuntza inklusiborako proposamen pedagogikoak	Auk.	6	Udazkena	
3	5	301520	Euskara zuzena helburu	Auk.	6	Udazkena	
3	5	301522	Mugimendu joko hezkuntza osagai gisa	Auk.	6	Udazkena	
3	6	301601	Musikaren didaktika	Nahitae	6		Udaberria
3	5	301602	Ingurunea ikertzeko matematika eta proiektu integratuak	Nahitae	6	Udazkena	
3	5	301603	Eskola-praktikak IV	Prakt.	3	Udazkena	
3	6	301605	Plastikaren didaktika	Nahitae	6		Udaberria
3	6	301606	Gorputz adierazpidearen didaktika	Nahitae	6		Udaberria
3	6	301617	Gaur egungo metodo eta ereduak musika hezkuntzan	Auk.	6		Udaberria
4	7	301618	Mugimendu joko hezkuntza osagai gisa	Auk.	6	Udazkena	
4	6	301619	Eskolan esku-hartzeko teknika psikologikoak	Auk.	6		Udaberria
3	6	301621	Arteen baliabideak hezkuntzarako	Auk.	6		Udaberria
3	6	301622	Gorputz-hezkuntza eta osasuna	Auk.	6		Udaberria

4	7	301700	Eskola-praktikak V	Prakt.	9	Udazkena	
4	7	301703	Eskola-praktikak V: Musika	Prakt.	9	Udazkena	
4	7	301704	Eskola-praktikak V: Gorputz Hezkuntza	Prakt.	9	Udazkena	
4	7	301705	Eskola-praktikak V: Pedagogia terapuetikoa	Prakt.	9	Udazkena	
4	7	301707	Ingurune naturalaren eta sozialaren ikerketa	Oinarri	6	Udazkena	
4	7	301719	Musika erreperitorioa eskolan	Auk.	3	Udazkena	
4	7	301720	Curriculum garapena eta ikerketa musika hezkuntzarako	Auk.	6	Udazkena	
4	8	301721	Gorputz-hezkuntza eta osasuna	Auk.	6		Udaberria
4	7	301722	Adierazpen mugimendua, dantza eta erritmoa	Auk.	3	Udazkena	
4	7	301723	Laguntza eta ikerketa zerbitzuak pedagogia inklusiboan	Auk.	6	Udazkena	
4	7	301724	Behar psikologikoak eskolan	Auk.	3	Udazkena	
4	7	301730	Gorputz-hezkuntzaren antolamendu didaktikoa	Auk.	6	Udazkena	
4	7	301740	Eskola-praktikak 2	Prakt.	15	Udazkena	
4	7	301743	Eskola-praktikak 2: Musika	Prakt.	15	Udazkena	
4	7	301744	Eskola-praktikak 2: Gorputz Hezkuntza	Prakt.	15	Udazkena	
4	7	301745	Eskola-praktikak 2: Pedagogia terapuetikoa	Prakt.	15	Udazkena	
4	8	301802	Eskola-praktikak VI	Prakt.	18		Udaberria
4	8	301803	Eskola-praktikak 3	Prakt.	18		Udaberria
4	8	301890	Gradu amaierako lana		12		Udaberria

Gradua Lehen Hezkuntzako Irakasletzan

Ikasm.	Sehil.	Kodea	Irakasgaia	Mota	ECTS	Udazkena	Udaberria
1	1	302101	Gizarte Antolaketa eta Giza Garapena	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	302102	Kultura-aniztasuna, Oinarrizko Eskubideak, Berdintasuna eta Hiritartasuna	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	302103	Oinarri psikologikoak: Gizabanakoa eta Gizarte Ingurunea	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	302105	Komunikatzeko trebetasunak eta IKT	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	302106	Hezkuntza-erakundeak	Oinarri	6	Udazkena	
1	2	302201	Arteak eta ondare historikoa	Oinarri	6		Udaberria
1	2	302203	Komunikazio Trebetasunak Erkidegoko beste hizkuntzan: gaztelania	Nahitae	6		Udaberria
1	2	302205	Garapen ebolutiboa eta ikaskuntza	Oinarri	6		Udaberria
1	2	302208	Irakasle Lanbidea	Oinarri	6		Udaberria
2	3	302301	Gizartea, familia eta eskola inklusiboa	Oinarri	6	Udazkena	
2	3	302302	Hezkuntza prozesuak eta testuinguruak	Oinarri	6	Udazkena	
2	3	302303	Aniztasuna eta erantzun psikopedagogikoa	Oinarri	6	Udazkena	
2	3	302304	Gizarte Zientzien Didaktika	Nahitae	6	Udazkena	
2	4	302305	Eskola-praktikak I	Prakt.	3		Udaberria
2	4	302401	Hizkuntzaren didaktika I	Nahitae	6		Udaberria
2	4	302402	Hezkuntza artistikoa I	Nahitae	6		Udaberria
2	4	302403	Natura Zientzien Didaktika	Nahitae	6		Udaberria
2	4	302404	Matematika eta bere didaktika I	Nahitae	6		Udaberria
2	4	302405	Eskola-praktikak II	Prakt.	6		Udaberria
2	4	302408	Eskola-praktikak 1	Prakt.	6		Udaberria
3	5	302501	Hizkuntzaren didaktika II	Nahitae	6	Udazkena	
3	5	302502	Soin-heziketa eta bere didaktika	Nahitae	6	Udazkena	
3	5	302503	Matematika eta bere didaktika II	Nahitae	6	Udazkena	
3	5	302504	Hezkuntza artistikoa II	Nahitae	6	Udazkena	
3	5	302505	Eskola-praktikak III	Prakt.	3	Udazkena	
3	5	302517	Ohiko metodoak musika-hezkuntzan	Auk.	6	Udazkena	
3	5	302518	Gorputz-hezkuntzaren antolamendu didaktikoa	Auk.	6	Udazkena	
4	5	302519	Hezkuntza inklusiborako proposamen pedagogikoak	Auk.	6	Udazkena	
4	5	302520	Euskara zuzena helburu	Auk.	6	Udazkena	
3	5	302522	Mugimendu jokoak hezkuntza osagai gisa	Auk.	6	Udazkena	
3	6	302601	Natura inguruneari buruzko proiektu didaktikoak	Nahitae	6		Udaberria
3	6	302602	Haur eta gazte literaturaren didaktika	Nahitae	6		Udaberria
3	6	302603	Matematikaren didaktika	Nahitae	6		Udaberria
3	5	302606	Gizarte inguruneari buruzko proiektu didaktikoak	Nahitae	6	Udazkena	
3	6	302617	Gaur egungo metodo eta ereduak musika hezkuntzan	Auk.	6		Udaberria
4	7	302618	Mugimendu jokoak hezkuntza osagai gisa	Auk.	6	Udazkena	
3	6	302619	Eskolan esku-hartzeko teknika psikologikoak	Auk.	6		Udaberria
3	6	302621	Arteen baliabideak hezkuntzarako	Auk.	6		Udaberria
3	6	302622	Gorputz-hezkuntza eta osasuna	Auk.	6		Udaberria

4	7	302700	Eskola-praktikak V	Prakt.	9	Udazkena	
4	7	302703	Eskola-praktikak V: Musika	Prakt.	9	Udazkena	
4	7	302704	Eskola-praktikak V: Gorputz Hezkuntza	Prakt.	9	Udazkena	
4	7	302705	Eskola-praktikak V: Pedagogia terapeutikoa	Prakt.	9	Udazkena	
4	7	302707	Gizarte inguruneari buruzko proiektu didaktikoak	Nahitae	6	Udazkena	
4	7	302719	Musika errepertorioa eskolan	Auk.	3	Udazkena	
4	7	302720	Curriculum garapena eta ikerketa musika hezkuntzarako	Auk.	6	Udazkena	
4	8	302721	Gorputz-hezkuntza eta osasuna	Auk	6		Udaberria
4	7	302722	Adierazpen mugimendua, dantza eta erritmoa	Auk.	3	Udazkena	
4	7	302723	Laguntza eta ikerketa zerbitzuak pedagogia inklusiboan	Auk.	6	Udazkena	
4	7	302724	Behar psikologikoak eskolan	Auk.	3	Udazkena	
4	7	302730	Gorputz-hezkuntzaren antolamendu didaktikoa	Auk.	6	Udazkena	
4	7	302740	Eskola-praktikak 2	Prakt.	15	Udazkena	
4	7	302743	Eskola-praktikak 2: Musika	Prakt.	15	Udazkena	
4	7	302744	Eskola-praktikak 2: Gorputz Hezkuntza	Prakt.	15	Udazkena	
4	7	302745	Eskola-praktikak 2: Pedagogia terapuetikoa	Prakt.	15	Udazkena	
4	8	302802	Eskola-praktikak VI	Prakt.	18		Udaberria
4	8	302803	Eskola-praktikak 3	Prakt.	18		Udaberria
4	8	302890	Gradu amaierako lana		12		Udaberria

Gradua Soziologia Aplikatua

Ikasm.	Seihil.	Kodea	Irakasgaia	Mota	ECTS	Udazkena	Udaberria
1	1	303101	Gizarte Antolaketa eta Giza Garapena	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	303102	Hezkuntza-erakundeak	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	303103	Kultura-aniztasuna, Oinarrizko Eskubideak, Berdintasuna eta Hiritartasuna	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	303104	Oinarri psikologikoak: Gizabanakoa eta Gizarte Ingurunea	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	303105	Komunikatzeko trebetasunak eta IKT	Oinarri	6	Udazkena	
1	2	303201	Historia Sozial eta Politiko Garaikidea	Oinarri	6		Udaberria
1	2	303205	Gizarte zientzien ikerketan hasia	Oin.	6		Udaberria

Gradua Gizarte Lanetan

Ikasm.	Seihil.	Kodea	Irakasgaia	Mota	ECTS	Udazkena	Udaberria
1	1	304101	Gizarte Antolaketa eta Giza Garapena	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	304102	Oinarri psikologikoak: Gizabanakoa eta Gizarte Ingurunea	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	304103	Kultura-aniztasuna, Oinarrizko Eskubideak, Berdintasuna eta Hiritartasuna	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	304104	Hezkuntza-erakundeak	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	304105	Komunikatzeko trebetasunak eta IKT	Oinarri	6	Udazkena	
1	2	304201	Historia Sozial eta Politiko Garaikidea	Oinarri	6		Udaberria
1	2	304204	Gizarte Lanaren Hastapenak	Nahit.	6		Udaberria
2	3	304305	Gizarte zientzien ikerketan hasia	Oinarri	6	Udazkena	
2	4	304402	Ikerketa, diagnostikoa eta ebaluazioa	Nahit.	6		Udaberria
2	4	304403	Gizarte Lanaren Etika	Oinarri	6		Udaberria
3	6	304601	Gizarte Lan komunitarioa	Nahit.	6		Udaberria

Haur Hezkuntzako Irakasle Gradura Egokitze ikastaroa

Ikasm.	Seihil.	Kodea	Irakasgaia	Mota	ECTS	Udazkena	Udaberria
	1	301905	Hizkuntzaren didaktika		6		Udaberria

Lehen Hezkuntzako Irakasle Gradura Egokitze ikastaroa

Ikasm.	Seihil.	Kodea	Irakasgaia	Mota	ECTS	Udazkena	Udaberria
	1	302904	Hizkuntzaren didaktika		6		Udaberria

Grado en Ingeniería Informática

Curso	Sem.	Código	Asignatura	Tipol.	ECTS	Otoño	Primavera
1	1	240101	Matemáticas I	Bás.	6	Otoño	Primavera
1	1	240103	Informática	Bás.	6	Otoño	Primavera
1	1	240106	Empresa	Bás.	6	Otoño	
1	2	240201	Estadística	Bás.	6	Otoño	Primavera
1	2	240206	Matemáticas II	Bás.	6		Primavera
1	2	240207	Fundamentos de Electrónica	Bás.	6		Primavera

Grado en Ingeniería en Tecnologías Industriales

Curso	Sem.	Código	Asignatura	Tipol.	ECTS	Otoño	Primavera
1	1	242101	Matemáticas I	Bás.	6	Otoño	Primavera
1	1	242103	Informática	Bás.	6	Otoño	Primavera
1	1	242104	Expresión Gráfica	Bás.	6	Otoño	
1	1	242105	Fundamentos de Física	Bás.	6	Otoño	
1	1	242106	Empresa	Bás.	6	Otoño	
1	2	242201	Estadística	Bás.	6	Otoño	Primavera
1	2	242203	Química	Bás.	6	Otoño	Primavera
1	2	242205	Dibujo Industrial	Bás.	6		Primavera
1	2	242206	Matemáticas II	Bás.	6		Primavera
2	3	242303	Ciencia de materiales	Oblig.	6	Otoño	
2	4	242402	Mecánica	Oblig.	6		Primavera
2	4	242404	Elasticidad y Resistencia de Materiales	Oblig.	6		Primavera
2	4	242405	Fundamentos de Electrónica	Oblig.	6		Primavera
3	5	242504	Teoría de máquinas	Oblig.	6	Otoño	
3	6	242606	Cálculo, ensayo y diseño de máquinas	Opt.	6		Primavera

Grado en Ingeniería en Tecnologías de Telecomunicación, especialidades en Sistemas de Telecomunicación, Sistemas Audiovisuales y Multimedia, Telemática, Sistemas Electrónicos

Curso	Sem.	Código	Asignatura	Tipol.	ECTS	Otoño	Primavera
1	1	243101	Matemáticas I	Bás.	6	Otoño	Primavera
1	1	243103	Informática	Bás.	6	Otoño	Primavera
1	1	243106	Empresa	Bás.	6	Otoño	
1	2	243201	Estadística	Bás.	6	Otoño	Primavera
1	2	243205	Sistemas Digitales I	Oblig.	6		Primavera
1	2	243206	Matemáticas II	Bás.	6		Primavera
1	2	243207	Fundamentos de Electrónica	Bás.	6		Primavera

Grado en Ingeniería Eléctrica y Electrónica

Curso	Sem.	Código	Asignatura	Tipol.	ECTS	Otoño	Primavera
1	1	244101	Matemáticas I	Bás.	6	Otoño	Primavera
1	1	244103	Informática	Bás.	6	Otoño	Primavera
1	1	244104	Expresión Gráfica	Bás.	6	Otoño	
1	1	244105	Fundamentos de Física	Bás.	6	Otoño	
1	1	244106	Empresa	Bás.	6	Otoño	
1	2	244201	Estadística	Bás.	6	Otoño	Primavera
1	2	244203	Química	Bás.	6	Otoño	Primavera
1	2	244205	Dibujo Industrial	Bás.	6		Primavera
1	2	244206	Matemáticas II	Bás.	6		primavera
2	4	244405	Fundamentos de Electrónica	Oblig.	6		Primavera

Grado en Ingeniería en Diseño Mecánico

No se oferta ninguna asignatura en euskera

Grado en Ingeniería Mecánica

Curso	Sem.	Código	Asignatura	Tipol.	ECTS	Otoño	Primavera
1	1	245101	Matemáticas I	Bás.	6	Otoño	Primavera
1	1	245103	Informática	Bás.	6	Otoño	Primavera
1	1	245104	Expresión Gráfica	Bás.	6	Otoño	
1	1	245105	Fundamentos de Física	Bás.	6	Otoño	
1	1	245106	Empresa	Bás.	6	Otoño	
1	2	245201	Estadística	Bás.	6	Otoño	Primavera
1	2	245203	Química	Bás.	6	Otoño	Primavera
1	2	245205	Dibujo Industrial	Bás.	6		Primavera
1	2	245206	Matemáticas II	Bás.	6		Primavera
2	3	245303	Ciencia de materiales	Oblig.	6	Otoño	
2	4	245402	Mecánica	Oblig.	6		Primavera
2	4	245404	Elasticidad y Resistencia de Materiales	Oblig.	6		Primavera
3	5	245504	Teoría de máquinas y mecanismos	Oblig.	6	Otoño	
3	6	245605	Cálculo y diseño de máquinas	Oblig.	6		Primavera
4	7	245705	Vibraciones mecánicas	Oblig.	3	Otoño	

Gradua Informatika Ingeniaritzan

Ikasm.	Seihil.	Kodea	Irakasgaia	Mota	ECTS	Udazkena	Udaberria
1	1	240101	Matematika I	Oinarri	6	Udazkena	Udaberria
1	1	240103	Informatika	Oinarri	6	Udazkena	Udaberria
1	1	240106	Enpresa	Oinarri	6	Udazkena	
1	2	240201	Estatistika	Oinarri	6	Udazkena	Udaberria
1	2	240206	Matematika II	Oinarri	6		Udaberria
1	2	240207	Elektronikaren hastapenak	Oinarri	6		Udaberria

Gradua Industria Teknologietako Ingeniaritzan

Ikasm.	Seihil.	Kodea	Irakasgaia	Mota	ECTS	Udazkena	Udaberria
1	1	242101	Matematika I	Oinarri	6	Udazkena	Udaberria
1	1	242103	Informatika	Oinarri	6	Udazkena	Udaberria
1	1	242104	Adierazpen Grafikoa	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	242105	Fisikaren Hastapenak	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	242106	Enpresa	Oinarri	6	Udazkena	
1	2	242201	Estatistika	Oinarri	6	Udazkena	Udaberria
1	2	242203	Kimika	Oinarri	6	Udazkena	Udaberria
1	2	242205	Marrazketa industrialia	Oinarri	6		Udaberria
1	2	242206	Matematika II	Oinarri	6		Udaberria
2	3	242303	Materialen zientzia	Nahitae	6	Udazkena	
2	4	242402	Mekanika	Nahitae	6		Udaberria
2	4	242404	Materialen Erresistentzia eta Malgutasuna	Nahitae	6		Udaberria
2	4	242405	Elektronikaren hastapenak	Nahitae	6		Udaberria
3	5	242504	Makinen teoria	Nahitae	6	Udazkena	
3	6	242606	Makinen kalkulua, saiakera eta diseinua	Auk.	6		Udaberria

Gradua Telekomunikazio Teknologietako Ingeniaritzan, Telekomunikazio Sistemak, Ikus-entzunezko eta Multimedia Sistemak, Telematika eta Sistema Elektronikokoak espezialitateak

Ikasm.	Seihil.	Kodea	Irakasgaia	Mota	ECTS	Udazkena	Udaberria
1	1	243101	Matematika I	Oinarri	6	Udazkena	Udaberria
1	1	243103	Informatika	Oinarri	6	Udazkena	Udaberria
1	1	243106	Enpresa	Oinarri	6	Udazkena	
1	2	243201	Estatistika	Oinarri	6	Udazkena	Udaberria
1	2	243205	Sistema digitalak I	Nahitae	6		Udaberria
1	2	243206	Matematika II	Oinarri	6		Udaberria
1	2	243207	Elektronikaren hastapenak	Oinarri	6		Udaberria

Gradua Ingeniaritza Elektriko eta Elektronikokoan

Ikasm.	Seihil.	Kodea	Irakasgaia	Mota	ECTS	Udazkena	Udaberria
1	1	244101	Matematika I	Oinarri	6	Udazkena	Udaberria
1	1	244103	Informatika	Oinarri	6	Udazkena	Udaberria
1	1	244104	Adierazpen Grafikoa	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	244105	Fisikaren Hastapenak	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	244106	Enpresa	Oinarri	6	Udazkena	
1	2	244201	Estatistika	Oinarri	6	Udazkena	Udaberria
1	2	244203	Kimika	Oinarri	6	Udazkena	Udaberria
1	2	244205	Marrazketa Industrialia	Oinarri	6		Udaberria
1	2	244206	Matematika II	Oinarri	6		Udaberria
2	4	244405	Elektronikaren Hastapenak	Nahitae	6		Udaberria

Ingeniaritza Gradua Diseinu Mekanikoan (Tutera)

Ez da irakasgairik euskaraz eskeintzen

Gradua Ingeniaritza Mekanikoan

Ikasm.	Seihil.	Kodea	Irakasgaia	Mota	ECTS	Udazkena	Udaberria
1	1	245101	Matematika I	Oinarri	6	Udazkena	Udaberria
1	1	245103	Informatika	Oinarri	6	Udazkena	Udaberria
1	1	245104	Adierazpen grafikoa	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	245105	Fisikaren hastapenak	Oinarri	6	Udazkena	
1	1	245106	Enpresa	Oinarri	6	Udazkena	
1	2	245201	Estatistika	Oinarri	6	Udazkena	Udaberria
1	2	245203	Kimika	Oinarri	6	Udazkena	Udaberria
1	2	245205	Marrazketa industrialia	Oinarri	6		Udaberria
1	2	245206	Matematika II	Oinarri	6		Udaberria
2	3	245303	Materialen zientzia	Nahitae	6	Udazkena	
2	4	245402	Mekanika	Nahitae	6		Udaberria
2	4	245404	Materialen Erresistentzia eta Malgutasuna	Nahitae	6		Udaberria
3	5	245504	Makinen eta mekanismoen teoria	Nahitae	6	Udazkena	
3	6	245605	Makinen Diseinua eta Kalkulua	Nahitae	6		Udaberria
4	7	245705	Bibrazio mekanikoak	Oblig.	3	Udazkena	